СОВЕТ НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

от « 28»февраля 2023 г. № 147

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ

ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Новотроицкого сельского поселения Саргатского муниципального района Омской

области Совет Новотроицкого сельского поселения Саргатского муниципального

района Омской области решил:

I. Внести изменения в Устав Новотроицкого сельского поселения Саргатского

муниципального района Омской области.

1) Статью 1 Устава изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Наименование и правовой статус сельского поселения

1. Официальное наименование муниципального образования – Новотроицкое

сельское поселение Саргатского муниципального района Омской области (далее в

Уставе - Новотроицкое сельское поселение, сельское поселение, поселение).

Сокращённое наименование - Новотроицкое сельское поселение.

2. Новотроицкое сельское поселение Саргатского муниципального района

Омской области имеет правовой статус сельского поселения.»;

2) в части 2 статьи 9 Устава слова «избирательной комиссией Новотроицкого

сельского поселения» заменить словами «избирательной комиссией, организующей

подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления»;

3) в статье 17.1 Устава:

 - часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Староста сельского населенного пункта назначается Советом сельского

поселения, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по

представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского

населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации,

проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих

активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на

день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое

помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»;

 - в части 3 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за

исключением муниципальной должности депутата представительного органа

муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной

основе,»;

 - пункт 1 части 4 после слов «муниципальную должность» дополнить словами

«, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа

муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной

основе,».

4) В статье 22.1 Устава:

- дополнить частью 8.1 следующего содержания:

«8.1 Полномочия депутата Совета Новотроицкого сельского поселения

прекращаются досрочно решением Совета Новотроицкого сельского поселения в

consultantplus://offline/ref=B3A6621BC3E84D797AACEE700F1F1A1F1793C6DF7395B0F7B9BAB86BB12962FA8DDBBE1004D470640CCFBAAD136395A8442EA486EFFEg2H
consultantplus://offline/ref=B3A6621BC3E84D797AACEE700F1F1A1F1793C6DF7395B0F7B9BAB86BB12962FA8DDBBE1005DD70640CCFBAAD136395A8442EA486EFFEg2H

случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета

Новотроицкого сельского поселения в течение шести месяцев подряд.»;

- в подпунктах а,б пункта 2 части 9 слова «избирательной комиссии

муниципального образования» заменить словами «избирательной комиссии,

организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления,

местного референдума»;

- часть 14 признать утратившей силу;

4) статью 36 Устава исключить.

II. Представить настоящее решение для государственной регистрации в

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Омской области в

сроки и порядке, установленные Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О

государственной регистрации уставов муниципальных образований».

III. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации.

IV. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Новотроицкого сельского поселения

Саргатского муниципального района

Омской области                             В.А. Шнейдер

Председатель Совета

Новотроицкого сельского поселения

Саргатского муниципального района

Омской области                                           Т.А. Хребтова